CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

Tomando-se como base os quantitativos estabelecidos na cláusula anterior, o valor 

estimado da fatura com o total de créditos a ser repassado mensalmente pela Contratante à 

Contratada, para o prazo de renovação de vigência contratual é de R$ 2.688.000,00 (dois milhões 

seiscentos e oitenta e oito mil reais), correspondente ao valor mensal estimado de R$ 224.000,00 

(duzentos e vinte e quatro mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E PAGAMENTO 

§ 1º Conforme previsão contida na cláusula segunda do contrato ora aditado, o preço 

contratado, na forma de percentual de taxa de administração incidente sobre o total dos vales-

alimentação é de 0,00% (zero) por cento.